

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 06.07 konstaterades följande: brand har brutit igenom kyrktaket på 2 ställen.

Räddningstjänstens åtgärder

Brandpersonal från X-stad och X-by insattes för släckning och branden var nerslagen kl 06.44 och helt släckt vid 10-tiden, varefter restvärdesarbete vidtog. Sparsamt med vatten användes, varför vattenskadorna blev små.

Brandförlopp

Brand hade anlagts på kyrkvindens golv och spridits uppåt i takpanelen. Genombränning i vindstakets övre delar. Tidig upptäckt och släckning förhindrade vidare brandspridning till hela kyrkan.

Skadeomfattning

Kyrktaket av tegeltäckt trä blev bortbränt i dess västra delar. Bärande träkonstruktioner brandskadades. Brandspridning till kyrktorn och till underliggande kyrkrum förhindrades. Rökspridning ägde rum till kyrktorn och kyrkrum via otätheter och ventilationsöppningar mellan vind och kyrkrum.

Spridningsrisker

Risk för brandspridning till hela vindskonstruktionen förelåg med risk för brandspridning till hela kyrkan. Se bifogat brandriskutlåtande

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning samma dag som branden och dagen efter tillsammans med polisens kriminaltekniska rotel. Samråd med X-stad räddningstjänsts brandutredare för bedömning av brandspridningsrisker.

Platsbeskrivning

Kyrka från 1800-talet. Kyrktorn i gråsten. Kyrkrum med 4-kupolstak. Vind med träbelagt trätak och trästomme.

Primärbrand

På kyrkvindens södra nedre del där trätaket ansluter till kyrkväggen.

Brandorsak

Anlagd brand.

UTVÄRDERING - ERFARENHETER

En pyromanvåg med ett 30-tal större anlagda bränder i regionen fick ev sitt slut, när en man greps och fälldes i Tingsrätten för branden i denna kyrka. Branden uppstod samtidigt som en större brand härjade ca 1 km från kyrkan. Tidig upptäckt, snabb släckning och ett gott utredningsarbete från polismyndigheten medförde att brandorsaken kunde fastställas och en person bindas till branden. Mannen fälldes för grov mordbrand och dömdes av Tingsrätten till 7 års fängelse.

UR SPRIDNINGSLÅTANDE

Risk för brandspridning till hela vindskonstruktionen förelåg med risk för kollaps av denna som följd. Nedfallande träbalkar och taktegel skulle härvid hamnat på kyrkrummets kupolstak. Risk för avbränning av de bindbalkar av trä som höll ihop kyrkväggar och kupolstak förelåg. Härvid hade risk förelåg för kollaps av hela byggnadskonstruktionen med brandspridning till och totalskada av kyrkrummet som följd. Brandspridningsrisk förelåg också till kyrktornet via träluckor till klocktornet. Risk för totalskada och kollaps även av kyrktornet förelåg med hänsyn till dess brännbara konstruktion. Brand i kyrktornet hade därefter lett till brandspridning nedåt och vidare in i kyrkrummet. Förutom för brandpersonalen förelåg ej någon risk för andra personers liv eller hälsa.